
 

Першотравнева загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  

ім. В.Г. Михайлика 

Буринської міської ради Сумської області 

 

НАКАЗ 

 28.01.2022                                        с. Слобода                        №  8  – ОД 

 

Про зміну форми навчання 

 для учнів 1, 5-11 класів  

та запровадження  

обмежувальних заходів  

у Першотравневій ЗОШ І-ІІІ ст. 

 ім. В.Г. Михайлика 

 

Згідно листа МОН № 1/1267-22 від 25.01.2022р. «Про вжиття 

організаційних заходів із протидії розповсюдження COVID-19», постанови 

Кабінету міністрів України  від 13 вересня 2021 р. № 954 « Про 

внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2020 р. № 

1236 і від 29 червня 2021 р. № 677» , з метою вжиття протиепідемічних 

заходів щодо запобігання поширенню коронавірусу COVID-19, стабілізації 

епідемічної ситуації, оптимальної організації педагогічного та учнівського 

колективів на виконання навчальних планів, забезпечення якісного 

освітнього процессу, 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Організувати дистанційне навчання для учнів 1 класу з 31.01.2022р по 

10.02.2022р. 

2. Організувати дистанційне навчання для усіх здобувачів освіти з 5-го по 

11-й клас з 31.01.2022р. до встановлення сприятливої епідемічної ситуації з 



коронавірусною інфекцією COVID-19 (Положення про дистанційну форму 

здобуття повної загальної середньої освіти затверджено наказом МОН від 8 

вересня 2020 року №1115, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 28 вересня 

2020 року за №941/35224). 

3. Відновити освітній процес для учнів 2-4 класів за очною формою 

навчання з 31.01.2022р.. 

4. Тривалість уроків з використанням технічних засобів навчання (далі - 

ТЗН) не повинна перевищувати часу, рекомендованого Санітарним 

регламентом для закладів загальної середньої освіти, а саме: - при 

використанні ТЗН під час проведення навчального заняття потрібно 

чергувати види навчальної діяльності; - безперервна тривалість навчальної 

діяльності з ТЗН упродовж навчального заняття (уроку) повинна бути: 

1. для учнів 2-4 класів - не більше 15 хвилин; 

2. для учнів 5-7 класів - не більше 20 хвилин; 

3. для учнів 8-9 класів - 20-25 хвилин; 

4. для учнів 10-11 класів - до 30 хвилин. 

5. Не менше 30 % навчального часу, передбаченого освітньою 

програмою закладу освіти організувати в синхронному режимі. 

6. Заступнику директора з навчально-виховної роботи  

Бондаренко О.В.: 

6.1. Координувати та здійснювати контроль за виконанням вчителями 

освітніх програм.  

6.2. Надавати методичну допомогу щодо організації навчання здобувачів 

освіти, використовуючи різні форми дистанційного навчання, затверджених 

педагогічною радою протокол №1 від 31.08.2021 р. (вайбер, дуо, гугл клас 

рум, зум, тімс,телеграм, гул мід) з урахуванням можливостей електронних 

освітніх ресурсів відповідно до навчальних планів. 

6.3. Забезпечити повноцінну участь в освітньому процесі осіб з особливими 

освітніми потребами з обов’язковим урахуванням індивідуальної програми 

розвитку. 



7. Класним керівникам:  

7.1.Повідомити учнів та їх батьків про тимчасовий перехід на дистанційну 

форму навчання.  

7.2. Консультувати учнів та їх батьків про організацію освітнього процесу за 

допомогою технологій дистанційного навчання та методи його 

запровадження в телефонному режимі . 

7.3. Контролювати виконання домашніх завдань учнями та відвідування їх 

уроків онлайн. Звіт про відвідування і виконання домашніх завдань подавати 

в кінці тижня. Постійно. 

8. Усім педагогічним працівникам :  

8.1. Контролювати залучення учнів до освітнього процесу  

Визначити особливості провадження освітнього процесу:  

- Zoom, Meet, DUO,  Microsoft Teams - онлайн-уроки, консультації;  

- Google Classroom – обмін завданнями та результатами виконаних завдань, 

додаткові матеріали та посилання з відео поясненнями; 

 - Viber – індивідуальні та групові бесіди, обмін файлами, миттєвими 

повідомленнями, посиланнями, опитуваннями;  

- Telegram - індивідуальні та групові бесіди, обмін файлами, миттєвими 

повідомленнями, посиланнями, опитуваннями; 

- Опитування по телефону. 

8.2. Наблизити робочий час в дистанційному режимі до затвердженого в 

закладі розкладу навчальних занять та відповідно педагогічного 

навантаження.  

8.3. Неухильно дотримуватися вимог Санрегламенту, щодо проведення 

онлайн занять у синхронному та асинхронному режимах.  

8.4. В умовах поділу уроку на синхронну та асинхронну частини навчальні 

матеріали адаптувати для визначення, що озвучити під час онлайн-уроку, а 

яку частину матеріалу надати на самостійне опрацювання, роботу в групах 

тощо. 



8.5. Правильно дозувати домашнє завдання для учнів (спланувати роботу 

такого об’єму і змісту, щоб учні не відчували перевантаження) та  не 

обмежувати їх виконання в часі.(Наприклад 25.01.2022 до 17:00). 

8.5.1. Не практикувати завдання типу: опрацювати параграф підручника дати 

відповідь на запитання. Використання підручника доцільно під час очного 

навчання або онлайнуроків. 

8.5.2. Завдання учням задавати згідно розкладу в день їх проведення. В 

вихідні дні завдання не пересилаються. 

8.5.3.Вчителям розробити завдання для учнів, які не мають змоги 

використовувати технічні засоби навчання. 

8.6. Забезпечити фіксацію тем, домашніх завдань та оцінок можливими 

наразі шляхами (у зручний для вчителя спосіб) з метою перенесення до 

класних журналів.  

8.7. Зробити запис «Дистанційне навчання» у правій частині журналу у графі 

«Зміст уроку» . 

8.8. Відповідати на дзвінки адміністрації. Перевіряти електронну пошту, 

повідомлення в шкільній групі Вайбер та оперативно відповідати на них. 

8.9. Займатися самоосвітою: вивчати нормативні документи, брати участь у 

вебінарах, майстер-класах, конференціях та проходити онлайн курси.  

8.10. Вести співпрацю з батьками в телефонному режимі чи з використанням 

інших дистанційних технологій.         

8.11. З метою контролю за організацією освітнього процесу під час 

карантину, включити представників адміністрації школи до створених груп-

класів.  

9. Заступнику директора з НВР Липі О.О. та педагогу – організатору 

Одинець А.О.: 

9.1. Організувати виховну роботу здобувачів освіти, використовуючи різні 

форми дистанційного навчання, затверджених педагогічною радою протокол 

№1 від 31.08.2021 р. (вайбер, дуо, гугл клас рум, зум, тімс,телеграм) з 



урахуванням можливостей електронних освітніх ресурсів відповідно до 

виховного плану школи. 

10. Завгоспу школи Мошко Н.М.: 

10.1. Забезпечити комплекс робіт щодо підтримання функціонування 

інженерних споруд мереж, комунікацій. 

11. Батькам: 

11.1. Сприяти виконанню дитиною освітньої програми,навчальних програм з 

предметів і досягненню передбаченими ними результатів навчання, у 

разі якщо під час дистанційного навчання батьки не виконують свої 

обов’язки щодо забезпечення дитиною здобуття освіти, зокрема не 

забезпечують участь дитини в освітньому процесі протягом 10 робочих 

днів підряд з невідомих  причин, заклад інформує про це відповідну 

службу у справах дітей.  

12. Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 

 

В.о. директора                                          Ніна НІКОЛАЄНКО 

 

З наказом ознайомлені:                         О.В.Бондаренко 

                    О.О. Липа 

                             В.В.Безлюдний 

                         Т.І.Гриценко 

                          С.В.Райденко 

                           В.В. Котькова 

                        А.І.Кривенко 

                          В.О.Білоброва 

                    Л.О.Носок 

                     С.Г.Прядка 

                    І.М.Холод 

                      К.М.Тукман 

                   Л.М.Бицан 

                       Г.І.Нештенко 

                   О.Е.Горбач 

                      А.М.Одинець 

                       Л.В.Демченко 

                       В.М.Жданова 

                            М.Д.Войтешенко 

                     А.О.Одинець 

                    Н.М.Мошко 


	Згідно листа МОН № 1/1267-22 від 25.01.2022р. «Про вжиття організаційних заходів із протидії розповсюдження COVID-19», постанови Кабінету міністрів України від 13 вересня 2021 р. № 954 « Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 9 г...

